
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.11.2018 № 5627 
 

 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Безопасность в 
Одинцовском муниципальном районе 
Московской области» на 2017-2021 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 № 
1537, в связи с изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 
Одинцовского муниципального района на 2018 год мероприятий и планируемых 
результатов реализации муниципальной программы Одинцовского муниципального 
района Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе 
Московской области» на 2017-2021 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 02.12.2016 № 7011 «Об 
утверждении муниципальной программы Одинцовского муниципального района 
Московской области «Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области» (в редакции от 05.10.2018 № 4690) (далее – Муниципальная программа), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы:  
1.1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе 
по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 
2017 

год 
2018 

год 
2019 год 

2020 
год 

2021 год 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 
Московской области 

288 
684,326 

62 
389,651 

58 
790,669 

54 
809,084 

55 
728,961 

56 
965,961 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в 
сельские поселения 

1 151,000 235,000 235,000 227,000 227,000 227,000 



 

Средства бюджетов 
городских поселений, 
передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального района 

9 059,201  - 9 
059,201 

 -  -  - 

Средства бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских 
и сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Внебюджетные 
средства 

В пределах средств организаций-участников реализации 
муниципальной программы 

Всего, в том числе по 
годам: 

298 
894,527 

62 
624,651 

68 
084,870 

55 
036,084 

55 
955,961 

57 
192,961 

». 
1.1.2. В разделе «Планируемые результаты реализации Муниципальной 

программы» строку «Процент исполнения Администрацией Одинцовского 
муниципального района Московской области обеспечения безопасности людей на воде, 
проценты» изложить в следующей редакции: 
« 

Процент исполнения 
Администрацией 
Одинцовского 
муниципального 
района Московской 
области обеспечения 
безопасности людей 
на воде, проценты 

- 62 64 66 68 

». 
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, 

преступлений и иных правонарушений» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источн
ики 
финан
сиро-
вания 
подпро
г-
раммы 
по 
годам 
реализ
ации и 
главны
м 
распор
яди-

Наиме
нова-
ние 

подпро
грам-
мы 

Главный 
распоря
дитель 
бюджет

ных 
средств 

Источник 
финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого: 

Подпро
-

грамма 
1 

«Проф
илак-
тика 

террор
из- 

ма и 

Админис
тра-ция 
Одинцо
вско-го 

муницип
аль-ного 
района 

Всего: 
в том 
числе: 

9 
756,7

43 

11 
370,63

2 

137,0
00 

145,0
00 

149,0
00 

21 
558,3

75 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

9 
690,7

43 

6 
330,24

1 

72,00
0 

80,00
0 

84,00
0 

16 
256,9

84 



 

телям 
бюдже
тных 
средст
в, в 
том 
числе 
по 
годам: 

экстре
миз-ма, 
обеспе
чение 
правоп
оряд-ка 

и 
общест

вен-
ной 

безопа
снос-
ти» 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
передавае
мые в 
сельские 
поселения 

66,00
0 

66,000 65,00
0 

65,00
0 

65,00
0 

327,0
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселений, 
передавае
мые в 
бюджет 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

 - 4 
974,39

1 

 -  -  - 4 
974,3

91 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в 
бюджетах городских и сельских  

поселений Одинцовского муниципального 
района 

Внебюдже
тные 
средства 

В пределах средств собственников 
коммерческих объектов, оборудуемых 

системами видеонаблюдения и 
подключенных к системе «Безопасный 

регион» 

». 
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Одинцовском 
муниципальном районе» Муниципальной программы: 

1.3.1. Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 
следующей редакции: 
« 

Исто
ч-
ники 
фин
ан-
сиро
-

Наиме
но-

вание 
подпр

ог-
рамм

ы 

Главн
ый 

распор
ядител

ь 
бюдже
тных 

Источни
к 

финанси
рова-ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Итого: 



 

вани
я 
подп
-рог-
рам
мы 
по 
года
м 
реал
и-
заци
и и 
глав-
ным 
расп
о-
ряди
-
теля
м 
бюд-
жетн
ых 
сред
ств, 
в 
том 
числ
е по 
года
м: 

средст
в 

Подпр
ог-

рамма 
2 

«Сниж
е-ние 
риско

в и 
смягч
ение 
после
дст-
вий 

чрезв
ы-

чайны
х 

ситуа
ций 

приро
д-ного 

и 
техног

ен-
ного 

характ
ера в 

Одинц
ов-

ском 
муниц

и-
пальн

ом 
район

е» 

Админ
ист-

рация 
Одинц

овс-
кого 

муниц
и-

пально
го 

района 

Всего: 
в том 
числе: 

46 
548,23

9 

46 
377,79

9 

47 
395,98

0 

48 
033,33

3 

48 
068,99

6 

236 
424,34

7 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района 

46 
379,23

9 

46 
208,79

9 

47 
233,98

0 

47 
871,33

3 

47 
906,99

6 

235 
600,34

7 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района, 
передав
аемые в 
сельские 
поселен
ия 

169,00
0 

169,00
0 

162,00
0 

162,00
0 

162,00
0 

824,00
0 

Средств
а 
бюджето
в 
сельских 
поселен
ий 
Одинцов
ского 
муницип
аль-ного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
сельских поселений Одинцовского муниципального 

района 

Внебюд
жет-ные 
средства 

В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 

». 
1.3.2. В разделе «Планируемые результаты реализации подпрограммы» строку 

«1.2. Процент исполнения Администрацией Одинцовского муниципального района 
Московской области обеспечения безопасности людей на воде, %» изложить в 
следующей редакции: 
« 

1.2. Процент исполнения 
Администрацией Одинцовского 
муниципального района 
Московской области обеспечения 
безопасности людей на воде, % 

- 62 64 66 68 



 

». 
 

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 
Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                            Т.В. Одинцова 
 
 



          
Приложение № 1 

          

к постановлению 
Администрации 

          

Одинцовского  
муниципального района 

          
от 30.11.2018 № 5627 

             

          

Приложение №1  
к муниципальной программе 

          
к Муниципальной программе 

          
      

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"БЕЗОПАСНОСТЬ В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 
 

 
            

№ 
п/п 

Мероприяти
я по 

реализации 
программы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятий 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финанси
рования 

мероприя
тия в 
2016 

финансо
вом году 

(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

Результаты 
выполнения 
мероприятий  2017 2018 

201
9 

202
0 

202
1 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 

1.  Задача 1. 
Снижение 
общего 
количества 
преступлени
й, 
совершенны

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

129,000 16 
256,984 

9 
690,743 

6 330,241 72,0
00 

80,0
00 

84,0
00 

    



 

х на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
не менее 5% 
ежегодно 
(Макропоказ
атель) 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
сельские 
поселени
я 

 - 327,000 66,000 66,000 65,0
00 

65,0
00 

65,0
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 4 974,391  - 4 974,391  -  -  -     

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 

 - В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

    



 

муниципа
льного 
района 

Внебюдж
етные 
средства 

В пределах средств собственников коммерческих объектов, 
оборудуемых системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» 

    

1.1
.   

Основное 
мероприятие
. 
Оборудован
ие 
социально 
значимых 
объектов 
инженерно-
техническим
и 
сооружения
ми, 
обеспечиваю
щими 
контроль 
доступа или 
блокировани
е 
несанкциони
рованного 
доступа, 
контроль и 
оповещение 
о 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 482,750  - 482,750  -  -  - Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике, 
Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

Оборудовани
е объектов 
(учреж-
дений) 
инженерно-
техническими 
средствами, 
обеспечиваю
щи-ми 
контроль 
доступа или 
блокировани
е 
несанкциони
ро-ванного 
доступа, 
контрольи 
оповещение 
о 
возникновени
и угроз 



 

возникновен
ии угроз 

1.1
.1. 

Мероприяти
е.  
Оборудован
ие объектов 
культуры 
инженерно-
техническим
и 
средствами 
антитеррори
стической 
защиты, 
стационарны
ми 
(рамочными) 
и ручными 
металло-
обнаружител
ями, 
громкоговор
ящей связью 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальной программы "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области" 

Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

Оборудовани
е объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами
, 
турникетами,   
средствами 
для 
принудитель
ной 
остановки 
авто-
транспорта, 
металлическ
ими дверями 
с врез-ным 
глазком  
и 
домофоном. 



 

(оповещение 
о 
возникновен
ии угрозы  
совершения 
террористич
еского акта 
или иного 
преступлени
я) 

Установка  
и 
поддержание  
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации
,  
в том числе 
сис-тем 
внутреннего 
видеонаблюд
ения 

1.1
.2. 

Мероприяти
е.  
Оборудован
ие объектов 
образования 
инженерно-
техническим
и 
средствами 
антитеррори
стической 
защиты, 
стационарны
ми 
(рамочными) 
и ручными 
металло-
обнаружител
ями, 
громкоговор
ящей связью 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области" 

Управлени
е 
образован
ия 

Оборудовани
е объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами
, 
турникетами,   
средствами 
для 
принудитель
ной 
остановки 
авто-
транспорта, 
металлическ
ими дверями 
(при 
необходимос
ти с врезным 
глазом) и 



 

(оповещение 
о 
возникновен
ии угрозы  
совершения 
террористич
еского акта 
или иного 
преступлени
я) 

домофонами.
Установка 
(замена) и 
поддержание 
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации
, кнопок 
экстренного 
вызова 
полиции 

1.1
.3. 

Мероприяти
е.  
Оборудован
ие объектов 
спорта 
инженерно-
техническим
и 
средствами 
антитеррори
стической 
защиты, 
стационарны
ми 
(рамочными) 
и ручными 
металло-
обнаружител
ями, 
громкоговор
ящей связью 
(оповещение 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 

районе Московской области" 

Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта  

Оборудовани
е объектов 
(учреждений) 
пропускными 
пунктами, 
шлагбаумами
, 
турникетами,   
средствами 
для 
принудитель
ной 
остановки 
авто-
транспорта, 
металлическ
ими дверями 
(при 
необходимос
ти с врезным 
глазом)  
и 



 

о 
возникновен
ии угрозы  
совершения 
террористич
еского акта 
или иного 
преступлени
я) 

домофонами. 
Установка 
(замена)  
и 
поддержание  
в исправном 
состоянии 
охранной 
сигнализации
, кнопок 
экстренного 
вызова 
полиции 

1.1
.4. 

Мероприяти
е.  
Обеспечени
е 
антитеррори
стической 
защищеннос
ти при 
проведении 
массовых 
мероприятий 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 482,750  - 482,750  -  -  - Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

Повышение 
степени 
антитеррорис
тической 
защищенност
и социально 
значимых 
объектов и 
мест с 
массовым 
пребыванием 
людей  

1.2 Основное 2017- Средства В пределах средств  муниципальных программ "Развитие Управлени Оборудовани



 

. мероприятие
. Повышение 
степени 
защищеннос
ти объектов  
муниципальн
ой 
собственнос
ти 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области", "Развитие физической культуры и спорта  в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области", 
"Развитие образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области" 

е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

е объектов 
(учреждений) 
инженерно-
техническими 
средствами, 
обеспечиваю
-щими 
контроль 
доступа или 
блокировани
е 
несанкциони
ро-ванного 
доступа, 
контроль и 
оповещение 
о 
возникновени
и угроз 
Повышение 
степени их 
антитеррорис
тической 
защищенност
и   

1.2
.1. 

Мероприяти
е. 
Обеспечени
е охраной 
зданий 
(сооружений
), 
подведомств
енных  
Комитету 
физической 
культуры и 
спорта, 
Комитету по 
делам 
культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств  муниципальных программ "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области", "Развитие физической культуры и спорта  в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области" 

Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 



 

1.2
.2. 

Мероприяти
е. 
Обеспечени
е охраной 
зданий 
(сооружений
), 
подведомств
енных  
Управлению 
образования 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств  муниципальной программы "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области" 

Управлени
е 
образован
ия 

  

1.3
. 

Основное 
мероприятие
.  
Обеспечени
е 
деятельност
и 
общественн
ых 
объединени
й  
правоохрани
тельной 
направленно
сти 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Увеличение 
числа 
граждан, 
участвующих 
в 
деятельности 
общественны
х 
формирован
ий 
правоохрани
тельной 
направленно
сти до 125% 



 

1.3
.1 

Мероприяти
е. 
Информиров
ание 
населения 
муниципальн
ого 
образования  
о 
деятельност
и народных 
дружин 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Пропаганда 
деятельности 
общественны
х 
формирован
ий 
правоохрани
тельной 
направленно
сти 

1.4
. 

Основное 
мероприятие
. Реализация 
мероприятий 
по 
обеспечени
ю 
общественн
ого порядка 
и 
общественн
ой 
безопасност
и 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск

Снижение 
доли 
несовершенн
олетних в 
общем числе 
лиц, 
совершивших 
пре-
ступления, 
(не менее 
0,1% в год) 
до 98,8% 



 

ого 
муниципал
ьного 
района 

1.4
.1 

Мероприяти
е. Правовая 
пропаганда, 
работа с 
молодежью, 
беседы, 
занятость 
несовершен
нолетних в 
свободное 
от учебы 
время, 
спортивно-
массовые 
мероприятия
, и др. 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств бюджетов городских и сельских поселений 
Одинцовского муниципального района 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  

1.5
. 

Основное 
мероприятие

2017-
2021 

Итого 66,000 20 
705,625 

9 
690,743 

10 
819,882 

65,0
00 

65,0
00 

65,0
00 

Отдел по 
территори

Увеличение 
доли 



 

. 
Дальнейшее 
развитие 
системы 
"Безопасный 
регион" 

годы Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

15 
404,234 

9 
624,743 

5 779,491  -  -  - альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике,  
Управлени
е развития 
потребите
льского 
рынка и 
услуг  

объектов 
социальной 
сферы, мест 
с массовым 
пребыванием 
людей, 
коммерчески
х объектов, 
оборудованн
ых 
системами 
ви-
деонаблюден
ия и 
подключенны
х к системе 
«Безопасный 
регион», в 
общем числе 
таковых до 
100%.  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
сельские 
поселени
я 

327,000 66,000 66,000 65,0
00 

65,0
00 

65,0
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 



 

1.5
.1. 

Мероприяти
е. Установка 
(модернизац
ия) систем 
видеонаблю
дения в 
учреждениях 
образования
, культуры и 
спорта 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области", "Развитие 

физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", 

Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

Модернизаци
я системы 
«Безопасный 
город 

1.5
.2. 

Мероприяти
е. 
Обслуживан
ие систем 
видеонаблю
дения в 
учреждениях 
образования
, культуры и 
спорта  

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области", "Развитие 

физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", 

Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

Поддержание 
в исправном 
состоянии 
видеокамер  
системы 
«Безопасный 
город» 



 

1.5
.3. 

Мероприяти
е. 
Осуществле
ние 
мероприятий 
по 
подключени
ю  торговых 
центров,  
оборудованн
ых 
системами 
видеонаблю
дения и 
подключенн
ых к системе 
«Безопасны
й регион» 

2017-
2021 
годы 

Внебюдж
етные 
средства 

В пределах средств собственников коммерческих объектов, 
оборудуемых системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Управлени
е развития 
потребите
льского 
рынка и 
услуг  

  

1.5
.4. 

Мероприяти
е. Установка 
(модернизац
ия) систем 
видеонаблю
дения в 
местах 
массового 
пребывания 
людей и 
социальных 
объектов 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

66,000 15 
404,234 

9 
624,743 

5 779,491  -  -  - Отдел по 
территори

альной 
безопасно

сти и 
вопросам 
противоде

йствия 
коррупции 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 

327,000 66,000 66,000 65,0
00 

65,0
00 

65,0
00 



 

сельские 
поселени
я 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 

1.6
. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
и 
проведение 
мероприятий
, 
направленн
ых на 
предупрежде
ние 
проявлений 
экстремизма
,  

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

20,000 159,000 25,000 30,000 32,0
00 

35,0
00 

37,0
00 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо

Снижение 
количества 
преступлений 
экстремистск
ого 
характера до 
98,7%.                                        
Увеличение 
количества 
мероприятий 
антиэкстреми
стской 
направленно
сти до 150% 



 

формирован
ие мульти 
культурности 
и 
толерантнос
ти в 
молодежной 
среде 

й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

1.6
.1. 

Мероприяти
е. 
Разработка 
и издание  
методически
х 
рекомендаци
й, 
агитационны
х 
материалов 
по  
формирован
ию 
толерантных  
межнациона
льных 
отношений, 
проведение 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

20,000 159,000 25,000 30,000 32,0
00 

35,0
00 

37,0
00 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

  



 

круглых 
столов, 
конференци
й, семинаров 

1.6
.2. 

Мероприяти
е. 
Мероприяти
я, 
приуроченны
е к 
памятным 
датам, 
культурно-
зрелищные, 
спортивные 
мероприятия 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области", "Развитие 

физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Молодежь  Одинцовского 

муниципального района Московской области" 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Управлени
е 
образован
ия, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн

  



 

ой 
политике 

1.7
. 

Основное 
мероприятие
. 
Профилакти
ка 
наркомании 
и 
токсикомани
и 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области", "Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области", "Развитие 

физической культуры и спорта  в Одинцовском муниципальном 
районе Московской области", "Молодежь  Одинцовского 

муниципального района Московской области" 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике, 

Рост числа 
лиц, 
состоящих на 
диспансерно
м учете с 
диагнозом 
«Употреблен
ие 
наркотиков с 
вредными 
последствия
ми» (не 
менее 2% 
ежегодно). 
Увеличение 
числа лиц 
(школьников 
и студентов), 
охваченных 
профилактич



 

Управлени
е 
образован
ия  

ескими 
медицинским
и осмотрами 
с целью 
раннего 
выявления 
незаконного 
потребления 
наркотически
х средств и 
психотропны
х веществ, не 
менее 7% 
ежегодно 

1.7
.1. 

Мероприяти
е. 
Внедрение 
профилактич
еских 
антинаркоти
ческих 
программ в 
образовател
ьных 
организация
х 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальной программы "Развитие 
образования в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области" 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Управлени
е 
образован
ия 

Внедрение в 
образователь
-ный процесс 
специализир
ованной 
учебной 
программы 
профилактич
еской 
направленно
сти 



 

1.7
.2. 

Мероприяти
е. 
Повышение 
квалификаци
и 
специалисто
в и 
подготовка 
волонтеров 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области", "Развитие физической культуры и спорта  в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Молодежь  Одинцовского муниципального района Московской 
области" 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

Обучение 
педагогов и 
волонтеров 
методике 
проведения 
программы 
профилактич
ес-кой 
направленно
сти 

1.8 Основное 2017- Средства В пределах средств муниципальных программ  "Развитие Отдел по Размещение 



 

. мероприятие
. 
Информацио
нно - 
пропагандис
тское 
сопровожден
ие 
антинаркоти
ческой 
деятельност
и 

2021 
годы 

бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 
области", "Развитие физической культуры и спорта  в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области", 
"Молодежь  Одинцовского муниципального района Московской 

области" 

территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике, 
отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

рекламы, 
агитационны
х материалов 



 

1.8
.1. 

Мероприяти
е. 
Изготовлени
е и 
размещение 
наружной 
рекламы, 
агитационны
х 
материалов, 
направленн
ых на: - 
информиров
ание 
общественн
ости и 
целевых 
групп 
профилактик
и о 
государстве
нной 
стратегии, а 
также 
реализуемой 
профилактич
еской 
деятельност
и в 
отношении 
наркомании;- 
формирован
ие 
общественн

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств муниципальных программ  "Развитие 
культуры в Одинцовском муниципальном районе Московской 

области", "Развитие физической культуры и спорта  в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области", 

"Молодежь  Одинцовского муниципального района Московской 
области" 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции, 
Комитет 
физическо
й культуры 
и спорта, 
Комитет 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодежн
ой 
политике 

Размещение 
рекламы, 
агитационны
х материалов 



 

ого мнения, 
направленно
го на 
изменение 
норм, 
связанных с 
поведением 
«риска», и 
пропаганду 
ценностей 
здорового 
образа 
жизни;- 
информиров
ание о 
рисках, 
связанных с 
наркотиками;
- 
стимулирова
ние 
подростков и 
молодежи и 
их 
родителей к 
обращению 
за 
психологиче
ской и иной 
профессион
альной 
помощью. 



 

1.9
. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
подготовки и 
издания 
видеоролико
в по 
антитеррори
стической 
направленно
сти    

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

23,000 111,000 21,000 18,000 20,0
00 

25,0
00 

27,0
00 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

Обеспечение 
увеличения 
охвата 
населения, 
обученного 
(информиров
анного) 
действиям 
при 
проявлениях 
терроризма 
до 150% 

1.1
0. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
и 
проведение 
работы по 
информацио
нно-
пропагандис
тскому  
сопровожден
ию 
антитеррори
стической 
деятельност
и 
(изготовлени
е 
агитационны
х 
материалов) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

20,000 100,000 20,000 20,000 20,0
00 

20,0
00 

20,0
00 

Отдел по 
территори
альной 
безопасно
сти и 
вопросам 
противоде
йствия 
коррупции 

  



 

Итого по подпрограмме 1: 
21 

558,375 
9 

756,743 
11 

370,632 
137,
000 

145,
000 

149,
000 

    

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

129,000 16 
256,984 

9 
690,743 

6 330,241 72,0
00 

80,0
00 

84,0
00 

    

Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские поселения 

 - 327,000 66,000 66,000 65,0
00 

65,0
00 

65,0
00     

Средства бюджетов городских 
поселений, передаваемые в бюджет 
Одинцовского муниципального района 

 - 4 974,391  - 4 974,391  -  -  - 
    

Средства бюджетов городских и 
сельских поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - 
В пределах средств бюджетов городских и сельских 
поселений Одинцовского муниципального района 

    

Внебюджетные средства 

 - В пределах средств собственников коммерческих 
объектов, оборудуемых системами 

видеонаблюдения и подключенных к системе 
«Безопасный регион» 

    

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
Одинцовском муниципальном районе» 

1. Задача 1. 
Поддержани
е 
необходимог
о уровня 
повышения 
квалификаци
и 
(переподгото
вки) 
руководител
ей и 
специалисто
в в области 
ГО и ЧС 

2017-
2021 
годы 

Итого 
1 500,000 6 267,702 1 

076,245 
1 497,520 1 

000,
000 

1 
698,
937 

995,
000     

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

1 500,000 6 267,702 1 
076,245 

1 497,520 1 
000,
000 

1 
698,
937 

995,
000 

    



 

органов 
местного 
самоуправле
ния и 
организаций 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

1.1
. 

Основное 
мероприятие
. Разработка 
Плана 
комплектова
ния 
должностны
х лиц, 
специалисто
в ГО и 
уполномочен
ных 
работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах 
гражданской 
обороны 
Одинцовског
о 
муниципальн

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, 
предусмотренных 

на содержание 
отдела по делам 

гражданской 
обороны, защиты 

населения и 
территории от 
чрезвычайных 

ситуаций 
Администрации 
Одинцовского 

муниципального 
района 

 -  -  -  - Отдел по 
делам 
гражданск
ой 
обороны, 
защиты 
населения 
и 
территори
и от 
чрезвычай
ных 
ситуаций 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
(далее – 
отдел 

План 
комплектован
ия 



 

ого района 
на год 

ГОиЧС) 

1.2
. 

Основное 
мероприятие
. Подготовка 
должностны
х лиц, 
специалисто
в ГО и 
уполномочен
ных 
работников 
объектовых 
звеньев 
МОСЧС на 
курсах ГО 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

1 500,000 6 267,702 1 
076,245 

1 497,520 1 
000,
000 

1 
698,
937 

995,
000 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 
области» 

Увеличение 
степени 
готовности 
сил и средств 
Одинцовског
о районного 
звена 
территориал
ьной 
подсистемы 
Московской 
областной 
системы 
предупрежде
ния и 
ликвидации 
чрезвычайны
х ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера 
относительно 
нормативной 
степени 
готовности 
до 92% 



 

1.3
.  

Основное 
мероприятие
. Разработка 
плана 
комплектова
ния 
обучаемыми 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
учебно-
методическо
го центра 
Государстве
нного 
казенного 
учреждения 
Московской 
области 
«Специальн
ый центр 
«Звенигород
» на 
очередной 
год 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел ГО 
и ЧС 

План 
комплектован
ия 



 

1.4
. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
направления 
должностны
х лиц 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
на обучение  
в учебно-
методическо
м центре 
Государстве
нного 
казенного 
учреждения 
Московской 
области 
«Специальн
ый центр 
«Звенигород
» 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел ГО 
и ЧС 

Поддержание 
подготовки 
руководящег
о состава и 
специалисто
в 
Одинцовског
о районного 
звена ТП 
МОСЧС, 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района в 
области 
зашиты от 
чрезвычайны
х ситуаций и 
гражданской 
обороны на 
уровне 50% 



 

1.5
. 

Основное 
мероприятие
. Обучение 
неработающ
его 
населения в 
области 
зашиты от 
чрезвычайн
ых ситуаций 
и 
гражданской 
обороны на 
базе учебно-
консультаци
онных 
пунктов ГО и 
ЧС 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 
годы 

Средств 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - За счет средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2. Задача 2. 
Снижение 
количества 
утонувших  
людей на 
водных 
объектах 
Одинцовског
о 

2017-
2021 
годы 

Итого 
288,000 548,000 188,000 93,000 89,0

00 
89,0
00 

89,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

288,000 95,000 95,000  -  -  -  - 



 

муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
сельские 
поселени
я 

  453,000 93,000 93,000 89,0
00 

89,0
00 

89,0
00 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
сельских поселений Одинцовского муниципального 

района 

2.1
. 

Основное 
мероприятие
. Создание 
безопасных 
мест отдыха 
населения 
на водных 
объектах 

2017-
2021 
годы 

Итого 288,000 548,000 188,000 93,000 89,0
00 

89,0
00 

89,0
00 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличение 
количества 
комфортных 
(безопасных) 
мест 
массового 
отдыха 
людей на 
водных 
объектах на 
5 шт. 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
сельские 

288,000 453,000 93,000 93,000 89,0
00 

89,0
00 

89,0
00 



 

поселени
я 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 

В пределах средств, предусмотренных 
в бюджетах сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

 -  - Администр
ации 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 95,000 95,000  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
ОМР МО» 



 

2.2
. 

Основное 
мероприятие
. Обучение 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
прежде 
всего детей, 
плаванию и 
приемам 
спасения на 
воде 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - За счет средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Увеличение 
% населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
обученного, 
прежде всего 
детей, 
плаванию и 
приемам 
спасе-ния на 
воде, 
(ежегодно не 
менее 30% 
населения 
муниципальн
ого 
образования, 
в том числе 
не менее 
50% детей 
дошкольного 
и школьного 
возраста) 

3. Задача 3. 
Увеличение 
(поддержани
е на 
необходимо
м уровне) 
запасов 
резервов 
финансовых, 

2017-
2021 
годы 

Итого 76,000 2 966,888 1 
415,834 

392,038 73,0
00 

511,
416 

574,
600 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

76,000 2 595,888 1 
339,834 

316,038  - 438,
416 

501,
600 



 

материальн
ых ресурсов 
для 
ликвидации 
чрезвычайн
ых ситуаций 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
сельские 
поселени
я 

  371,000 76,000 76,000 73,0
00 

73,0
00 

73,0
00 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных 
в бюджетах сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

 -  - 

Внебюдж
етные 
средства 

 - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 



 

3.1
. 

Основное 
мероприятие
. 
Приобретени
е 
материальн
ых средств 
для 
освежения 
резервов 
материальн
ых ресурсов 
для 
ликвидации 
чрезвычайн
ых ситуаций 
для 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

76,000 2595,888 1339,83
4 

316,038  - 438,
416 

501,
600 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
ОМР МО» 

Увеличение 
уровня 
укомплектова
нности 
резервного 
фонда 
материальны
х ресурсов 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
для 
ликвидации 
чрезвычайны
х ситуаций 
муниципальн
ого 
характера на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области до 
85% 

3.2
. 

Основное 
мероприятие
. 
Приобретени
е 
материальн
ых средств 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 

76,000 371,000 76,000 76,000 73,0
00 

73,0
00 

73,0
00 

Отдел 
ГОиЧС 

Увеличение 
уровня 
укомплектова
нности 
резервного 
фонда 
материальны



 

для 
освежения 
резервов 
материальн
ых ресурсов 
для 
ликвидации 
чрезвычайн
ых ситуаций 
для сельских 
поселений 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

передава
емые в 
сельские 
поселени
я 

х ресурсов 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
для 
ликвидации 
чрезвычайны
х ситуаций 
муниципальн
ого 
характера на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области до 
85% 

2017-
2019 
годы 

Средства 
бюджетов 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных 
в бюджетах сельских поселений 

Одинцовского муниципального района 

 -  - Администр
ации 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

3.3
. 

Основное 
мероприятие
. Создание 
резервных 
фондов и  
запасов 
резервов 
материальн
ых ресурсов 
для 
ликвидации 
чрезвычайн
ых ситуаций 
организаций, 

2017-
2021 
годы 

Внебюдж
етные 
средства 

 - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 

Руководит
ели 
организац
ий, 
функциони
рующих на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Увеличение 
объема 
материально
го резервного 
фонда для 
ликвидации 
чрезвычайны
х ситуаций, в 
том числе 
последствий 
террористиче
ских актов, 
созданных 
организация



 

функциониру
ющих на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

ми 
муниципальн
ого 
образования 
до 62% 

4. Задача 4: 
Увеличение 
разницы 
среднего 
времени 
совместного 
реагировани
я нескольких 
экстренных 
оперативных 
служб на 
обращения 
населения 
по единому 
номеру 
«112» на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района в 
отчетном 
году в 
сравнении с 
базовым 
периодом 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

43 
176,280 

226 
641,757 

43 
868,160 

44 
395,241 

46 
233,
980 

45 
733,
980 

46 
410,
396 

    

43 
176,280 

226 
641,757 

43 
868,160 

44 
395,241 

46 
233,
980 

45 
733,
980 

46 
410,
396 



 

4.1
. 

Основное 
мероприятие
. 
Содержание 
и 
обеспечение 
деятельност
и МКУ 
«ЕДДС 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района» 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

43 
176,280 

226 
641,757 

43 
868,160 

44 
395,241 

46 
233,
980 

45 
733,
980 

46 
410,
396 

МКУ 
«ЕДДС 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района» 

Отсутствие 
кредиторской 
задолженнос
ти по 
заработной 
плате перед 
сотрудникам
и МКУ 
«ЕДДС 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района» 
(ежемесячно)
. 
Материально
-техническое 
оснащение 
центров 
обработки 
вызовов 
«Системы-
112»               

  Итого по подпрограмме 2: 45 
040,280 

236 
424,347 

46 
548,239 

46 
377,799 

47 
395,
980 

48 
033,
333 

48 
068,
996 

    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

45 
040,280 

235 
600,347 

46 
379,239 

46 
208,799 

47 
233,
980 

47 
871,
333 

47 
906,
996 

    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские 
поселения 

 - 824,000 169,000 169,000 162,
000 

162,
000 

162,
000 

    

  Средства бюджетов сельских  - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах     



 

поселений Одинцовского 
муниципального района 

сельских поселений Одинцовского муниципального 
района 

  Внебюджетные средства  - В пределах собственных средств организаций, 
функционирующих на территории Одинцовского 

муниципального района 
    

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского муниципального 
района»  

1. Задача 1: 
Обеспечени
е развития 
местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района  

2017-
2021 
годы 

Итого 3 922,031 40 
737,205 

6 
205,069 

10 
321,439 

7 
488,
104 

7 
762,
628 

8 
959,
965     

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

3 922,031 36 
652,395 

6 
205,069 

6 236,629 7 
488,
104 

7 
762,
628 

8 
959,
965 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 4 084,810  - 4 084,810  -  -  - 



 

Средства 
бюджетов 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

сельских поселений 
Одинцовского муниципального 

района 

 -  -  - 

    

1.1
. 

Основное 
мероприятие
. Оснащение 
населенных 
пунктов, 
прилегающи
х к лесным 
массивам, 
пунктами 
оповещения 

2017-
2018 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 -  -  -  -  -     Отдел 
ГОиЧС, 
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 

Увеличение 
площади 
покрытия 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
зонами 
охвата 
технических 
средств 
оповещения 
и 
информиров
ания 
населения 
муниципальн
ой (местной) 
системы 
опове-щения 
при 
чрезвычайны
х ситуациях 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 1 690,924 - 1 690,924 - - - 



 

области» или угрозе их 
возникновени
я до 98%.          
Увеличение 
площади 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области с 
устойчивым 
радиосигнал
ом для 
обеспечения 
управления 
силами и 
средствами 
ФП и ТП 
МОСЧС, в 
том числе и 
Одинцовског
о районного 
звена до 
70%.                    
Повышение 
процента 

Средства 
бюджетов 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

сельских поселений 
Одинцовского муниципального 

района 

 -  -  - Администр
ации 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

1.2
. 

Основное 
мероприятие
. Оснащение 
населенных 
пунктов с 
численность
ю населения 
более 1000 
чел. 
пунктами 
оповещения 

2018 
год 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 2 393,886  - 2 393,886 - - - Отдел 
ГОиЧС,  
Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 



 

Средства, 
предусмо
тренные в 
бюджетах 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
сельских 
поселени

й 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
сельских 
поселени

й 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

 -  -  - Администр
ации 
сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

охвата 
населения, 
проживающег
о в сельских 
населенных 
пунктах, 
оповещение
м до 85%. 

1.3
. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
проводных 
каналов 
связи для 
функционир
ования 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

2 894,859 33 
887,486 

6 
086,587 

6 086,587 7 
238,
104 

7 
238,
104 

7 
238,
104 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 
области» 

  



 

1.4
. 

Основное 
мероприятие
. 
Организация 
беспроводн
ых каналов 
связи для 
функционир
ования 
Местной 
системы 
оповещения 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

501,600  -  -  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 
области» 

  

1.5
. 

Основное 
мероприятие
. 
Эксплуатаци
онно-
техническое 
обслуживани
е и текущий 
ремонт 
Местной 
системы 
оповещения  
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

525,572 1 567,572 118,482 150,042 250,
000 

524,
524 

524,
524 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 
области» 

  



 

1.6
. 

Основное 
мероприятие
. Оснащение 
мест 
массового 
пребывания 
людей 
пунктами 
уличного 
информиров
ания и 
оповещения 
населения 
(светодиодн
ыми 
уличными 
экранами) в 
рамках 
создания 
сегмента 
Общероссий
ской 
комплексной 
системы 
информиров
ания и 
оповещения 
населения в 
местах 
массового 
пребывания 
людей 
(ОКСИОН) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - 1 197,337  -  -  -  - 1 
197,
337 

Отдел 
ГОиЧС, 
МКУ 
«Центр 
муниципал
ьных 
закупок 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 
Московско
й 
области» 

  



 

2. Задача 2: 
Создание и 
развитие на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
аппаратно-
программног
о комплекса 
«Безопасны
й город» 

2017-
2019 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных 
на содержание отдела ГО и ЧС 

 -  -     

2.1
. 

Основное 
мероприятие
. Разработка 
и 
утверждение 
технорабоче
го проекта 
на создание 
комплекса 
средств 
автоматизац
ии «Единый 
центр 
оперативног
о 
реагировани
я» в составе 
АПК 
«Безопасны

2017 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В 
пределах 
средств, 
предусмо
трен-ных 

на 
содержан
ие отдела 
ГО и ЧС 

В 
предела

х 
средств, 
предусм
отрен-
ных на 

содержа
ние 

отдела 
ГО и ЧС 

 -  -  -  - Отдел ГО 
и ЧС 

Утвержденны
й 
технорабочи
й проект 



 

й город» 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

2.2
. 

Основное 
мероприятие
. 
Обеспечени
е создания 
комплекса 
средств 
автоматизац
ии «Единый 
центр 
оперативног
о 
реагировани
я» в составе 
АПК 
«Безопасны
й город» 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

2018-
2019 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В 
пределах 
средств, 
предусмо
трен-ных 

на 
содержан
ие отдела 
ГО и ЧС 

 - В пределах 
средств, 

предусмотренн
ых на 

содержание 
отдела ГО и ЧС 

 -  - Отдел ГО 
и ЧС 

Сопровожден
ие ввода в 
эксплуатаци
ю комплекса 
средств 
автоматизац
ии «Единый 
центр 
оперативного 
реагирования
» в составе 
АПК 
«Безопасный 
город» 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 

  Итого по подпрограмме 3: 3 922,031 40 6 10 7 7 8     



 

737,205 205,069 321,439 488,
104 

762,
628 

959,
965 

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

3 922,031 36 
652,395 

6 
205,069 

6 236,629 7 
488,
104 

7 
762,
628 

8 
959,
965 

    

  Средства бюджетов городских 
поселений, передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального района 

 - 4 084,810  - 4 084,810  -  -  - 

    

  Средства бюджетов сельских  
поселений Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
сельских поселений Одинцовского муниципального 

района 
    

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. 
Увеличение 
количества 
населения 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
вовлеченных 
в 
добровольн
ые 
пожарные 
дружины 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

    



 

1.1
. 

Основное 
мероприятие
. 
Изготовлени
е баннеров и 
листовок 
(памяток) 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Доля 
добровольны
х пожарных 
зарегистриро
ванных в 
едином 
реестре 
Московской 
области 
(обученных, 
застрахованн
ых и 
задействован
ных по 
назначению 
ОМС) от 
нормативног
о количества 
для 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области до 
65% 

1.2
. 

Основное 
мероприятие
. Создание 
общественн
ых 
учреждений 
пожарной 
охраны 

2017 
год 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал

  



 

(добровольн
ая пожарная 
дружина, 
добровольна
я пожарная 
команда) на 
территории 
поселения 

кого 
муниципа
льного 
района 

ьного 
района 

1.3
. 

Основное 
мероприятие
. 
Регистрация 
добровольн
ых пожарных 
в едином 
реестре 
Московской 
области 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  

1.4
. 

Основное 
мероприятие
. Обучение 
добровольн
ых 
пожарных, 
включенных 
в единый 
реестр 
Московской 
области, на 
базе АНОО 
ДПО 
«Учебный 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  



 

центр 
гражданская 
безопасност
ь» (г. 
Одинцово), 
образовател
ьного 
учреждения 
«Учебно-
курсовой 
комбинат 
Всероссийск
ого 
добровольно
го пожарного 
общества 
(ВДПО) (г. 
Дедовск), 
филиала 
ВДПО                                
(г. 
Голицыно) 

1.5
. 

Основное 
мероприятие
. Личное 
страхование 
добровольн
ых пожарных 
на период 
исполнения 
ими 
обязанносте
й 
добровольно

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  



 

го пожарного  
 

1.6
. 

Основное 
мероприятие
. 
Проведение 
информацио
нно-
агитационно
й 
пропаганды 
по 
вовлечению 
граждан и 
организаций 
в 
добровольну
ю пожарную 
охрану на 
территории 
поселения 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских  
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 

Администр
ации 
городских 
и сельских 
поселений 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

  

2. Задача 2. 
Снижение 
количества 
пожаров, 
произошедш
их на 
территории 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

    



 

Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2.1 Основное 
мероприятие
. 
Выполнение 
профилактич
еских 
мероприятий 
по 
обеспечени
ю пожарной 
безопасност
и в осенне-
зимний 
период 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 

Снижение 
количества 
пожаров, 
произошедш
их на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области до 
95%. 
Снижение 
количества 
пожаров на 
100 тысяч 
человек 
населения, 
проживающег
о на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
по 
сравнению с 

2.2
. 

Основное 
мероприятие
. 
Выполнение 
профилактич
еских 
мероприятий 
по 
обеспечени
ю пожарной 
безопасност
и в летний 
пожароопасн
ый период 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

Отдел 
ГОиЧС 



 

базовым 
значением 
показателя 
до 79%. 

  Всего по подпрограмме 4: - - - - -  -  -     

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

 - В пределах средств, предусмотренных на 
содержание отдела по делам гражданской 

обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций Администрации 
Одинцовского муниципального района 

    

  Средства бюджетов городских и 
сельских  поселений 
Одинцовского муниципального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 
    

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. 
Обеспечени
е 
накопления 
запасов 
материально
-
технических, 
продовольст
венных, 
медицинских 
и иных 
средств в 
целях 
гражданской 

2017-
2021 
год 

Итого - 99,600 99,600  -  -  -  - 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 

Внебюдж
етные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы гражданской 

обороны 



 

обороны 

1.1
. 

Основное 
мероприятие
. Освежение 
запасов 
материально
-
технических, 
продовольст
венных, 
медицинских 
и иных 
средств в 
целях 
гражданской 
обороны. 

2017-
2021 
год 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - Отдел 
ГОиЧС, 
Отдел 
организац
ии 
предостав
ления 
государств
енных и 
муниципал
ьных услуг 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Повышение 
степени 
обеспеченно
сти запасами 
материально
-технических, 
про-
довольствен
ных, 
медицинских 
и иных 
средств для 
целей 
гражданской 
обороны до 
50% 

Внебюдж
етные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы гражданской 

обороны 

2.  Задача 2. 
Увеличение 
количества  
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны 
(далее ЗС 
ГО), готовых 
к укрытию 
населения 

2017-
2021 
годы 

Внебюдж
етные 
средства 

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной собственности, в 

аренду организациям 

    



 

2.1
. 

Основное 
мероприятие
. 
Техническое 
обслуживани
е и ремонт 
защитных 
сооружений 
гражданской 
обороны  

2017-
2021 
годы 

Внебюдж
етные 
средства 

- За счет собственных средств организаций-
болансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной собственности, в 

аренду организациям 

Организац
ии-
балансоде
ржатели 
ЗС ГО 

Увеличение 
степени 
готовности 
ЗСГО по 
отношению к 
имеющемуся 
фонду ЗСГО 
по 
сравнению с 
показателем 
базового 
значения до 
57% 

  Всего по 
подпрограмме 5: 

  
- 99,600 99,600  -  -  -  - 

    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

- 99,600 99,600  -  -  -  - 
    

  Внебюджетные средства  - За счет собственных средств организаций, 
формирующих спасательные службы гражданской 

обороны 
    

 - За счет собственных средств организаций-
балансодержателей защитных сооружений 

гражданской обороны, передачи ЗС ГО, 
находящихся в муниципальной собственности, в 

аренду организациям 

    

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 

1. Задача: 
Увеличение 
уровня 
готовности 
органов 
регулирован
ия торговли 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

15,000 75,000 15,000 15,000 15,0
00 

15,0
00 

15,0
00 

    
15,000 75,000 15,000 15,000 15,0

00 
15,0
00 

15,0
00 



 

1.1
. 

Основное 
мероприятие
. Разработка 
типовой  
документаци
и 
развертывае
мых органов 
регулирован
ия торговли 
в особый 
период 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

15,000 75,000 15,000 15,000 15,0
00 

15,0
00 

15,0
00 

Моб. 
отдел 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

Увеличение 
количества 
комплектов 
документов 
для органов 
регулировани
я торговли до 
15. 

  Всего по программе - 298 
894,527 

62 
624,651 

68 
084,870 

55 
036,
084 

55 
955,
961 

57 
192,
961 

    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района 

49 
106,311 

288 
684,326 

62 
389,651 

58 
790,669 

54 
809,
084 

55 
728,
961 

56 
965,
961 

    

  Средства бюджета Одинцовского 
муниципального района, 
передаваемые в сельские 
поселения 

 - 1 151,000 235,000 235,000 227,
000 

227,
000 

227,
000 

    

  Средства бюджетов городских 
поселений, передаваемые в 
бюджет Одинцовского 
муниципального района 

- 9 059,201  - 9 059,201  -  -  - 

    

  Средства бюджетов городских и 
сельских  поселений 
Одинцовского муниципального 
района 

 - В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений Одинцовского 

муниципального района 
    

  Внебюджетные средства  - В пределах средств организаций-участников 
реализации муниципальной программы 

    

 

 
   

       
  



 

Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района                                                                                                                  М.В. Ширманов 
Согласовано: 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности 
Администрации Одинцовского муниципального района, 
главный бухгалтер                                                                                                                                                   Н.А. Стародубова 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению 

Администрации 
Одинцовского муниципального 

района 
от 30.11.2018 №  5627 

 
Приложение № 2 

к Муниципальной программе 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Безопасность в Одинцовском муниципальном районе Московской области» 

 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 



 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

задач показа
теля  
(2016 
год) 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

Подпрограмма 1 «Профилактика терроризма и экстремизма, преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1. Снижение общего количества преступлений, 
совершенных на территории Одинцовского муниципального 
района, не менее 5% ежегодно (Макропоказатель) 

Кол-во 
престу
плений 

- 4 694 4 460 4 237 4 025 3 824 

 16 256,9
84 

327,00
0 

4974,391 1.1. Безопасный город.  
Безопасность проживания 
(Рейтинг-50) 

Баллы - - 100 100 100 100 

    1.2. Уровень обеспеченности 
помещениями для работы 
участковых уполномоченных 
полиции в Одинцовском 
муниципальном районе 
(Рейтинг-50) 

Кв. м. 
на 

одного 
участко

вого  

- - 20 20 20 20 

    

    1.3. Количество народных 
дружинников на 10 тысяч 
населения (Рейтинг-50) 
 

Кол-во 
народн

ых 
дружин
ников 

- 6,8 10,2 10,4 10,4 10,4 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

на 
10 тыс. 
населе

ния 

    1.4. Увеличение доли 
социально значимых объектов 
(учреждений), оборудованных 
в целях 
антитеррористической 
защищенности средствами 
безопасности 

Процен
ты 

75  80 85 90 95 100 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

    1.5. Увеличение доли 
выявленных 
административных 
правонарушений при 
содействии членов 
общественных формирований 
правоохранительной 
направленности 

Процен
ты 

100 110 120 130 140 150 

    1.6. Снижение доли 
несовершеннолетних в общем 
числе лиц, совершивших 
преступления 

Процен
ты 

100 99,7 99,5 99,3 99,0 98,8 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

    1.7. Недопущение (снижение) 
количества преступлений 
экстремистского характера 

Процен
ты 

100 99,8 99,5 99,2 99,0 98,7 

    1.8. Доля объектов 
социальной сферы, мест с 
массовым пребыванием 
людей и коммерческих 
объектов, оборудованных 
системами видеонаблюдения 
и подключенных к системе 
«Безопасный регион» 
(Рейтинг-50) 

Процен
ты 

- - 100 100 100 100 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

    1.9. Увеличение числа лиц 
(школьников, студентов), 
охваченных 
профилактическими 
медицинскими осмотрами с 
целью раннего выявления 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ 

Процен
ты 

100 107 114 121 128 135 

    1.10. Рост числа лиц, 
состоящих на диспансерном 
наблюдении с диагнозом 
«Употребление наркотиков с 
вредными последствиями»   

Процен
ты 

100 102 104 106 108 110 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 1.11. Обеспечение 
увеличения охвата 
населения, обученного 
(информированного) 
действиям при проявлениях 
терроризма 

Процен
ты 

100 110 120 130 140 150 

Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  
в Одинцовском муниципальном районе» 

1. Задача 1. Поддержание необходимого уровня повышения 
квалификации (переподготовки) руководителей и 
специалистов в области ГО и ЧС органов местного 
самоуправления и организаций Одинцовского муниципального 
района 

Процен
ты 

85 85 85 85 85 85 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 Задача 3. Увеличение (поддержание на необходимом уровне) 
запасов резервов финансовых, материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Рублей 
/ 
1 

челове
ка 

96,99 96,9
9 

96,9
9 

96,9
9 

96,99 96,9
9 

 8863,59
0 

371,00
0 

- 1.1. Процент готовности 
Одинцовского 
муниципального района 
Московской области к 
действиям по 
предназначению при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций (происшествий) 
природного и техногенного 

Процен
ты 

60 - 65 70 75 80 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

характера 

2. Задача 2. Снижение количества утонувших и пострадавших 
людей на водных объектах Одинцовского муниципального 
района 

Челове
к 

9 7 6 5 5 5 

95,000 453,00
0 

- 1.2. Процент исполнения 
Администрацией 
Одинцовского 
муниципального района 
Московской области 

Процен
ты  

60 - 62 64 66 68 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

обеспечения безопасности 
людей на воде 
 

3. Задача 4. Увеличение разницы среднего времени совместного 
реагирования нескольких экстренных оперативных служб на 
обращения населения по единому номеру «112» на 
территории Одинцовского муниципального района в отчетном 
году в сравнении с базовым периодом, минут 
 

Минуты 1,5 1,5 2 2,5 3 3,5 

 226641,7
57 

- - 1.3. Сокращение среднего 
времени совместного 
реагирования нескольких 
экстренных оперативных 
служб на обращения 

Процен
ты 

100 90 87,5 85 82,5 80 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

населения по единому номеру 
«112» на территории 
Одинцовского 
муниципального района 
 

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения Одинцовского 
муниципального района» 

1. Задача 1. Обеспечение развития местной системы 
оповещения населения Одинцовского муниципального района 
 

Процен
ты 

100 100 100 100 100 100 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 36652,39
5 

- 4084,810  1.1. Увеличение количества 
населения Одинцовского 
муниципального района 
Московской области, 
попадающего в зону действия 
системы центрального 
оповещения и 
информирования при 
чрезвычайных ситуациях или 
угрозе их возникновения 
 

Процен
ты 

85 - 93 95 97 98 

2. Задача 2. Создание и развитие на территории Одинцовского 
муниципального района Московской области аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» 

Процен
ты 

- - - 100 100 100 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

 - - -  1.2. Увеличение площади 
территории Одинцовского 
муниципального района 
Московской области, 
покрытой комплексной 
системой «Безопасный город» 

Процен
ты 

Значения показателя будут определены после 
утверждения концепции развития АПК 

«Безопасный город» на территории Московской 
области 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. Увеличение количества населения Одинцовского 
муниципального района, вовлеченных в добровольные 
пожарные дружины 
 

Челове
к 

502 1000 1104 1165 1245 1305 

 - - - 1.1. Повышение степени 
пожарной защищенности 
Одинцовского 

Процен
ты 

70 - 78 89 91 93 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

муниципального района 
Московской области, по 
отношению к базовому 
периоду 
 

2. Задача 2. Снижение количества пожаров, произошедших на 
территории Одинцовского муниципального района 
 

Пожар
ы 

229 217 215 213 212 211 

    1.2. Подмосковье без пожаров 
- Снижение количества 
пожаров, погибших и 
травмированных на 10 тысяч 
человек населения 
 

Единиц
ы 

78,75 - 5,85 5,75 5,65 5,55 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории Одинцовского муниципального района» 

1. Задача 1. Обеспечение накопления запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств 
в целях гражданской обороны 
 

Процен
ты 

100 100 100 100 100 100 

 Задача 2. Увеличение количества защитных сооружений 
гражданской обороны, готовых к укрытию населения 
 

Единиц  11 13 15 17 18 19 

 99,600 - - 1.1. Увеличение степени 
готовности Одинцовского 
муниципального района 
Московской области в 
области гражданской обороны 
по отношению к базовому 

Процен
ты 

35 - 39 40 41 42 



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

показателю 
 

Мероприятия, направленные на мобилизационную подготовку экономики Одинцовского муниципального района 

1. Задача. Увеличение уровня готовности органов регулирования 
торговли 

Процен
ты 

53,33 80 100 100 100 100 

 75,000 - - Увеличение количества 
комплектов документов для 
органов регулирования 
торговли 

Компле
кты 

8 10 12 15 15 15 

Ито
го 
за 
про

288684,3
26 

1151,00
0 

9059,201         



 

№ 
п/п 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 
 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижения целей и решение 

задач 

Единиц
а 

измере
ния 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля  
(2016 
год) 

Планируемое значение показателя  
по годам реализации 

Средств
а 

бюджета 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

Средств
а 

бюджет
а 

Одинцо
вского 
муници
пальног

о 
района, 
передав
аемые в 
сельски

е 
поселен

ия 

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х 

поселен
ий, 

передав
аемые в 
бюджет 
Одинцов

ского 
муницип
ального 
района 

2017  
год 

2018 
год 

2019 
 год 

2020  
год 

2021  
год 

гра
мм
у 

 
 
Заместитель руководителя Администрации 
Одинцовского муниципального района                                                                                  М.В. Ширманов 
 
 


